
DIÁRIO OF1C.L DO ESTADO J SÉRIE 3 1 ANO XII N°222 1 FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura ?l unicipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Perei 	t 4 
localizada na Avenida João Tercciio de Souza, n'42l, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 20 de outubro de 2020, &s 09:0(q 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0510.0112020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a aquisição de equipam 
e materiais (chassis radiográfico, i lime para raio-x, identificador radiográfico, impressora), para atender demanda da Secretaria de Saúde e San 	tu 	5 do Município de Pereiro/CE, tudo o,nforme anexo!, O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no hono 
de atendimento ao público, de 08: )Oh às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o Portal das Licitações: htlp://municipios.tce.ce.gov.br  - municipios/. Pereiro-Ce, 05 de ou iubro de 2020. Ennøson dos Santos Quc*roz - Pregoeiro. 	 _Ir 	C 

ss' 
Estado do Ceará- Prefeitura Mtimcipal de Jucás - Resultado de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 001/2020-SMS. A 
Comissão Permanente de Licitaçfi, por meio de sua Presidente, torna público, que após análise da proposta comercial da empresa habilitada na referida 
licitação, cujo objeto é a contrataçi.o de empresa para prestação de serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde, no Distrito de Canatislula. 
Município de Jucás. conforme ong mento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, que julgou classificada com a menor 
proposta comercial e vencedora dai citação a empresa Sertão Construções e Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ n°21.181.254/0001-23, com valor 
global de R$ 657.725,88 (Seiscenro e cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos), tendo a mesma atendida às exigências 
edital ícias, quanto à habilitação e cbssificação. Os interessados, querendo, poderão ter vistas dos autos. Jucás/Ce, 05 de Outubro de 2020. Loira Zizi de 
Alencar Lucas - Presidente da CI'L 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA -AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO-TOMADA DE PREÇOS N° 
2020.08.20.01 A Comissão de Licita;ào, torna público que foi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de técnica pelas licitantes MILLENIIJM 
SERVIÇOS EIRELI. SERFI CONS rRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME e F. ATRTON VICTOR-ME. Às razões recursais estão a 
disposição dos interessados, para co isulta. das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro 
- Forquilha/CE. O prazo para as coo Lrarrazões dos interessados é de 05 (cinco) dias úteis, conforme o Edital, fica desde já marcado a abertura ejulgamento 
das propostas para o dia 15 de outub o de 2020, às 09k Comissão Permanente de Licitação - CIII.. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°, 
2020.10.05.1-PE. O Pregoeiro da Pi efeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 16 de outubro de 2020, às 09h (nove 
horas), pelo endereço eletrônico ww ;.bll.org.br -"acesso bIl compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 

,-,Menor Preço por Lote, tombado sol o n° 2020.10.05.1-PE, com fins a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar de interesse da 
Secretaria de Educação do Municípi). Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro de 08:00 às 12:00h ou endereço eletrônico (pmgcpl16iâ 
gmail.com). Francisco Alisou Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEU -URA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 113/2020 
- SME (BE N 838520) - Central d Licitações. Data de Abertura: 2011012020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Faturas 
e Eventuais Aquisições de mate",,  de higiene e limpeza, termómetros e pulverizadores para o enfrentamento da COVJD-1 9, que serão destinados às 
unidades de ensino vinculadas à Seca tarja Municipal da Educação. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobraLce.sov.br . (ACESSE- 
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Mr deiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 de Outubro de 2020.0 Pregoeiro - Ricardo 
Barroso Castelo Branco. 

,f) 
*** *** *** FSC 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 00512020/FG/TP 
-A Comissão de Licitação comunica ios interessados que no próximo dia 22 de Outubro de 2020, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada p 

de Preços N° 005/2020/FGiTP, cujo C bjeto é 	Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Distrito de Campos Belo, em Caridade-CE, conforme 
projeto básico Anexo 1. O Edital conplcto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de OSh às 12h, no endereço FIC'C1ajij 

da CPI- à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N , Bairro Centro. Caridade e no Site: www.rce.ce.gov.br/licitacoes . Caridade-CE, 05 de Outubro de 2020. Antonia 
Keliane Abres Ferreira - Presidenh da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Mmi cipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 08 de outubro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TPOO4/20, cujo objeto é 	execução dos serviços 
de ampliação do Hospital José Gonçalves Rosa no Município de Nova Russas, custeados com recursos do Governo do Estado do Ceará. através do Convênio 
N°3412020 limado entre a Superinte idência de Obras Públicas - 501° e este Município. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social 
para proteção da nossa equipe e dos li ;itantes presentes. Nova Russas/CE, 05.10.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni ipal de Amontada. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços das empresas habilitadas na Cc ricorrência Pública n°006/2020.03, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de construção 
de 01 Escola com 12 salas de aula - Pidrão FNDE, situada no Distrito de Lagoa Grande no Município de Amontada, acontecerá no dia 08 de outubro de 
2020 às 9h30min, na sala da Co~:de Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 05 de outubro de 2020. Elinaldo Dutra - Pres. 
da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -Tomada de Preços n' 2020.10.05.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
Contrataçào de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de reforma do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS 1, junto a Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Jardim/CE- Abertura: 22 de outubro de 2020 às 09:00k Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua 1 :onel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 05 de outubro de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú - Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N 07.00412020-TP. Objeto: 
contratação de empresa especializada pira execução do projeto de pavimentação asfaltica em Diversas Ruas do Município de Banabuiú, de responsabilidade 
da Secretaria de Infracstrutura. Venced r EL ETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N°63351378/0001-01, com o valor global 
RS 266.950,85 (Duzentos e sessenta e -seis mil e novecentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei 
W. 8666193 - Francisco Carlos Farias - Secretário Municipal de inf'raeatrutura. BanabuiúlCE. 30 de setembro de 2020. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 26 de outubro de 2020, às 09:30hs, i stará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n'051 0.02121 020-Ti›. cujo objeto é Reforma e Ampliação 
de Unidades Básicas de Saúde, confonr e projeto básico em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00 às 12:00hs, no endi reço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249- Centro, ou no site https://unsw.itatira.ce.gov.br . Itatira - CE, 
05 de outubro de 2020. Edson Dias do Nascimento- Pregoeiro Municipal de Itatira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital. A Comissão de Licitação comunica aos interessados a errata 
ao edital de Tomada de Preços N° TP tI /2020-SESA, cujo objeto é a construção da Central de Abastecimento Farmacêutico. Onde se lê: às 09:00 horas, dia 
08 de outubro de 2020. Leia-se: às 09:03 horas, Dia 13 de outubro de 2020. Viçosa do Ceará/CE, em 05 de outubro de 2020. Flávia Maria Carneiro da 
Couta-PresidentejCPL 


